DOCUMENTO N. 13.02
Declaratio sive relactio facta per reverendum sacerdotem don Jo-
annem Baptistam Vaccarini et consortem nominibus
Agli atti del notaio Vincenzo Arcidiacono senior il 16 marzo 1738 
(ASCT, 2° vers. not., b. 1136, cc. 149-151.).

Die decimo sexto martii primae indictionis
Millesimo septincentesimo trigesimo octavo
Presentes coram nobis reverendus sacerdos don Joannes Baptista Vaccarini, 
secundarius Cathedralis Ecclesiae huius clarissimae, et fidelissimae urbis Ca-
tanae nec non, et don Franciscus Battaglia huius iam dictae urbis mihi no-
tario cogniti agentes et intervenientes ad haec nempè supradictus reverendus 
reverendus de Vaccarini tamquam expertus et extimator oretenus electus, et 
nominatus ex parte dictae Rosoliae Mariae Tedeschi, et Paternò viduae relic-
tae quondam don Michaelis Angeli Tedeschi, et Bonadies olim baronis Villae 
Ermosae, et Castri Oscinae huius eiusdem urbis dictusque vero de Battaglia 
veluti expertus, et extimator, etiam oretenus  electus, et nominatus ex parte 
illustris don Vincentii Paternò, et Castello ducis Carcacis uti Deputati, et Ad-
ministratoris Generalis Operae SS.mi Sacramenti Circuli Quatraginta Hora-
rum huius praedictae urbis ut dixerunt, ad effectum extimandi, et appretian-
di illum pectium terreni dictae Operae existens extra moenia huius praedictae 
urbis, et in contrata Januae Acis contiguum et collateralem  ex parte meridiei 
cum terreno dictae donnae Rosoliae Mariae olim possesso per don Ludovicum 
Tornabene, et his temporibus nuper elapsis liberato reverendo sacerdoti don 
Dominico Fazzio pro persona nominanda, seu nominandis vigore liberationis 
factae per acta Officii Deputationis Casalenorum, et Domorum Dirutarum 
huius praedictae urbis die 4 novembris 14.ae ind. 1735, et exinde per super-
dictum reverendum de Fazzio declarato spectare ad superdictam donnam Ro-
soliam Mariam virtute actus declaratorii cum nominatione in eo stipulati in 
actis meis  notarii infrascripti die primo februarii 14.ae indictionis praedictae 
1736, ad quam, et quem etc., et hoc in executionem literarum ordinatoria-
lium E. S. per viam Tribunalis Regii Patrimonii datarum Panormo die 7.° 
martii 1737 presentatarum, executarum et registratarum in R. C. Capitanali 
huius praedictae urbis die 23.° eiusdem, aliarum literarum  ordinatorialium 
praefate E. S. per viam dicti Tribunalis Regii Patrimonii sub datarum Panor-
mi die vigesimo Augusti dicti anni 1737 presentatarum, executarum, registra-
tarum in Curia ill.mi Senatus huius dictae urbis die 3.° dicti mensis Augusti 
eiusdem anni, sententiae Tribunalis Concistorii S. R. Conscientiae sub die 18 
januarii presentis 1738, et litterarum conservatorialium eiusdem sententiae 
conservatorialium eiusdem sententiae emanatarum per dictum Tribunalem 
Concistorii Sacrae Regiae Conscientiae sub die 14 fabruarii etiam prox. pra-
eter. 1738 ad quas etc. Sponte etc., tenore presentis praefati ipsi reverendus de 
Vaccarini, et don Franciscus Battaglia dictis respective nominibus declarave-
runt, et declarant cum iuramento etc. sese personaliter contulisse in supra-
dictum pectium terreni superdictae Operae Sanctissimi Sacramenti superius 
expressatum, illudque secundum Deum et iustitiam, et secundum eorum 
iudicium, videre et parere canniasse, extimasse, et appretiasse ac fuisse, et 
esse in totum ad quantitatem cannarum nonaginta, et palmorum quatuor, de 
quibus deductis, et subtractis cannis viginti sex, et palmorum quatuor terreni 
ut dicitur per la vanella commune privata, che si dovrebbe lasciare intermedia 
tra il terreno proprio di detta donna Rosolia Maria, e detto pezzo di terreno 
di detta Opera, dovendosi questa concedere, o vendere ad altre persone per fa-
bricarsi, restano di netto canne sessantaquattro, che raggionate alla raggione 
di tarì vent’otto, gani. cinque, e piccoli tre canna, il prezzo di quelle importa la 
somma di onze sessanta, tarì nove, e grani dodeci di denari di giusto peso; con 
che mai fusse tenuta nè obligata detta donna Rosolia Maria Tedeschi, e Pater-
nò per essa, e suoi successori pagare oltre le sudette onze sessanta tt. 9.12 cosa 
alcuna, nè a detta opera del Santissimo Sacramento, nè ad altra qualsivoglia 
persona sotto qualsisia titolo, e nome per causa di detta deduzzione di dette 
canne venti sei, e pal. 4 di terreno per detta vanella commune privata, quali 
restano incorporate, ed unite con detto terreno proprio di detta donna Rosolia 
Maria, stante il prezzo di dette canne 26.4 di terreno esser stato considerato, e 
compreso in detta somma di onze 60.9.12   
dico onze            60.  9. 12
Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
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Sacerdote dottor don Giovan Battista Vaccarini prezzatore confermo come sopra.
Don Francesco Battaglia prezzatore confermo come sopra.
Testes cl. diaconus don Dominicus Grasso, et not. Agathinus Puglisi etc.